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24/17174

Baggrund

Et enigt Ældre- og Sundhedsudvalg har på baggrund af Seniorrådets ønske om fredsvalg, anmodet administrationen om at
udarbejde denne sag, hvor Økonomiudvalget og Byrådet skal tage stilling til, hvorvidt Seniorrådet skal udvides med 2
fuldgyldige medlemmer i perioden 2026-2029.

 

Byrådet besluttede på Byrådsmødet i januar 2025, at Seniorrådsvalget i slutningen af 2025 skulle afvikles som et
fremmødevalg på forskellige lokationer, hvis der var mere end 7 borgere, der stillede op som kandidater til Seniorrådet.
Fristen for at opstille som kandidat til Seniorrådet var den 25. september 2025 og der er i alt 9 borgere, der har meldt sig.
Seniorrådet ønsker, at Seniorrådet udvides med 2 medlemmer i perioden 2026-2029, så alle opstillede kandidater bliver
fuldgyldige medlemmer af Seniorrådet.

Indstilling

At Økonomiudvalget og Byrådet godkender:

 

1. At antallet af medlemmer af Seniorrådet øges fra 7 til 9 medlemmer i perioden 2026-2029
2. At der ikke afvikles et Seniorrådsvalg i slutningen af 2025, men at det nye Seniorråd konstituerer sig med samtlige

opstillede kandidater
3. At der ikke er suppleanter for medlemmer af Seniorrådet, så antallet af rådets medlemmer reduceres, hvis

medlemmer af Seniorrådet stopper før valgperiodens ophør
4. At merudgiften til diæter, forplejning, kurser og kørselsgodtgørelse afholdes inden for Seniorrådets budgetramme

Beslutning Økonomiudvalget den 08-10-2025

Anbefales.

Sagsfremstilling

Seniorrådsvalget er et direkte valg, hvilket betyder, at medlemmerne skal vælges som enkeltpersoner og ikke som
repræsentanter for politiske partier eller interesseorganisationer. Borgere, der har fast bopæl i Høje-Taastrup Kommune og
som er fyldt 60 år, kan stille op til Seniorrådet.

 

Det er Byrådet, der beslutter, hvor mange pladser der er i Seniorrådet. Der skal minimum være 5 medlemmer af
Seniorrådet. I Høje-Taastrup Kommune har Byrådet besluttet, at Seniorrådet består af 7 medlemmer og 7 suppleanter.

 

Det nuværende Seniorråd ønsker, at Seniorrådet udvides med 2 medlemmer i perioden 2026-2029. Det vil betyde, at der
ikke afvikles Seniorrådsvalg, da de 5 kandidater fra det nuværende Seniorråd, som ønsker genvalg og de 4 nye kandidater
til Seniorrådet konstituerer sig som Seniorråd i perioden 2026-2029. Ligeledes bliver der heller ikke suppleanter for
Seniorrådets medlemmer og antallet af Seniorrådsmedlemmer vil derfor blive reduceret, hvis der er medlemmer af
Seniorrådet, som stopper i rådet inden udgangen af 2029.

 

Ifølge lov om retssikkerhed og administration på det sociale område kan valget til Seniorråd aflyses 4 uger før den
planlagte valgdag, hvis valgets resultat er givet på forhånd. Dvs. at valget holdes som et såkaldt fredsvalg. Dette er
tilfældet, hvis der ikke er flere opstillede kandidater end antallet af pladser der er i Seniorrådet.

 



I 2017 var der 11 kandidater opstillet til Seniorrådsvalget og det daværende Seniorråd ønskede at Seniorrådet for perioden
2018-2021 blev udvidet, så det bestod af i alt 11 kandidater og ingen suppleanter. Byrådet imødekom Seniorrådets ønske
og besluttede, at Seniorrådet blev udvidet med ekstra medlemmer i den pågældende valgperiode.

 

 

Hvis Seniorrådet ikke udvides med to pladser i den kommende periode, vil der blive afviklet Seniorrådsvalg som planlagt
og 7 af de 9 kandidater vil blive medlemmer af det nye Seniorråd, mens 2 af kandidaterne vil blive suppleanter.

Økonomi

Merudgiften til diæter, forplejning, kurser og kørselsgodtgørelse til to ekstra Seniorrådsmedlemmer afholdes inden for
Seniorrådets budgetramme. Seniorrådets budget i 2025 er på 108.500kr. Der udbetales i 2025 ca. 4.300 kr. pr.
seniorrådsmedlem til diæter.

Afbud Toke Elling
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